借款金额10,000万元，借款期限6个月，自2018年11月21日至2019年5月20日，年利率5.00%，

山东科达集团有限公司为本次借款提供了担保。

（8）2018 年 12 月 29 日，公司与农业银行股份有限公司东营分行东城支行签订了人民币借

款合同，授信金额 23,000 万元，于 2018 年 12 月 29 日办理了借款 11,367.23 万元，借款期限 3

年，自 2018 年 12 月 29 日至 2021 年 12 月 17 日，年利率 4.75%，山东科达集团有限公司为本次

借款提供了担保，公司以北京数字一百信息技术有限公司 100%股权、北京爱创天杰营销科技有限

公司 85%股权提供了质押担保。

十七、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十八、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
公司及下属公司不属于重点排污单位。公司主营业务是数字营销，报告期内，公司及下属公

司严格执行《中华人民共和国环境保护法》等有关环境保护的法律法规，不存在因为违反环境保

护法律法规的行为和污染事故，未因违反环境保护相关法律法规而受到行政处罚。

   科达集团股份有限公司 2018 年年度报告

37 / 178

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十九、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

461,933,986 48.35   162,555,176 -570,763,232 -408,208,056 53,725,930 4.05

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

461,933,986 48.35   162,555,176 -570,763,232

-408,208,056 53,725,930 4.05

其中：境内非

国有法人持股

255,196,619 26.71   83,137,686 -330,492,827 -247,355,141

7,841,478 0.59

境内自 206,737,367 21.64   79,417,490 -240,270,405 -160,852,915 45,884,452 3.46

   科达集团股份有限公司 2018 年年度报告

38 / 178

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

493,501,947 51.65   216,180,201 562,165,742 778,345,943 1,271,847,890 95.95

1、人民币普通

股

493,501,947 51.65   216,180,201 562,165,742 778,345,943 1,271,847,890 95.95

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

955,435,933 100   378,735,377 -8,597,490 370,137,887 1,325,573,820 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用
1、2018 年 5 月 2 日，公司限售股 55,546,046 股上市流通（具体内容详见公司临时公告：

2018-040）。

2、2018 年 6月 29 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司注销所回购股份 8,597,490 股

（具体内容详见公司临时公告：临 2018-070）。

3、2018 年 7 月，公司实施 2017 年度权益分派，以总股本 946,838,443 股为基数，以资本公

积金向全体股东每股转增 0.4 股，合计转增 378,735,377 股，转增股本于 2018 年 7 月 19 日上市

流通（具体内容详见公司临时公告：临 2018-078）。

4、2018 年 9 月 3 日，公司限售股 276,840,944 股上市流通（具体内容详见公司临时公告：

临 2018-088）。

5、2018 年 9 月 28 日，公司限售股 238,376,242 股上市流通（具体内容详见公司临时公告：

临 2018-105）。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

安信乾盛财

富-浦发银行